




Kelas : D MATA KULIAH : Tourism Planning Design

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : GAMBARAN UMUM MATKUL TOURISM 

PLANNING AND DESIGN

Uraian: Peraturan kuliah; Gambaran sngkat 

mata kuliah TPD; Materi yang diajarkan 

selama 1 semester; Penjelasan tentang 

Denah dan Cara Membaca Denah..

Bab : PENGANTAR PERENCANAAN DAN 

PERANCANGAN PARIWISATA

Uraian: Brainstorming perencanaan daya 

tarik wisata berdasarkan denah wisata

Bab : DASAR- DASAR PERENCANAAN 

PARIWISATA

Uraian: Pengertian dasar tentang 

Perencanaan dan Rencana; Pengenalan 

Profesi Perencana/Planner; Tujuan 

Perencanaan Pariwisata; Jenis-jenis 

Perencanaan; Pengertian Perancangan 

Pariwisata

Bab : PERENCANAAN FASILITAS PARIWISATA Aisyah;Â 

Uraian: Pengertian Fasilitas Pariwisata dan 

Amenitas; Jenis Fasilitas Umum; Jenis 

Fasilitas Pariwisata; Pengertian Pedestrian; 

Elemen Pendukung Pedestrian

M Tegar belum ada di simaster

Bab : PERENCANAAN FASILITAS PARIWISATA

Uraian: Kuliah lapangan praktik perencanaan 

fasilitas pariwisata di Kawasan Malioboro

Bab : PERENCANAAN FASILITAS PARIWISATA

Uraian: Diskusi Hasil Kuliah Lapangan; 

Presentasi Individu Perencanaan Fasilitas 

Pariwisata di Kawasan Malioboro 

berdasarkan pengamatan lapangan

Bab : PERENCANAAN DESTINASI PARIWISATA

Uraian: Dasar Hukum Pembangunan 

Pariwisata; Pengertian Destinasi; 

Perencanaan Destinasi Pariwisata

Bab : RENCANA INDUK PEMBANGUNAN 

PARIWISATA

Uraian: 

Mengenal RIPP, hirarki/tingkatan 

perencanaan pariwisata, isi dari RIPPARDA, 

tahap penyusunan RIPPARDA

Bab : PERENCANAAN DAYA TARIK WISATA

Uraian: 

Mengenal kembali komponen pariwisata, 

strategi pengembangan pariwisata

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 2/9/2023 Peraturan kuliah; Gambaran sngkat mata 

kuliah TPD; Materi yang diajarkan selama 1 

semester; Penjelasan tentang Denah dan 

Cara Membaca Denah..

2 9/9/2023

Brainstorming perencanaan daya tarik wisata 

berdasarkan denah wisata

3 16/9/2023
Pengertian dasar tentang Perencanaan dan 

Rencana; Pengenalan Profesi 

Perencana/Planner; Tujuan Perencanaan 

Pariwisata; Jenis-jenis Perencanaan; 

Pengertian Perancangan Pariwisata

4
Pengertian Fasilitas Pariwisata dan Amenitas; 

Jenis Fasilitas Umum; Jenis Fasilitas 

Pariwisata; Pengertian Pedestrian; Elemen 

Pendukung Pedestrian

5

23/9/2023

Kuliah lapangan praktik perencanaan fasilitas 

pariwisata di Kawasan Malioboro M Tegar Prawira blm masuk simaster

6 7/10/2023 Diskusi Hasil Kuliah Lapangan; Presentasi 

Individu Perencanaan Fasilitas Pariwisata di 

Kawasan Malioboro berdasarkan 

pengamatan lapangan

30/9/2023

7 14/10/2023 Dasar Hukum Pembangunan Pariwisata; 

Pengertian Destinasi; Perencanaan Destinasi 

Pariwisata

8 21/10/2023

Mengenal RIPP, hirarki/tingkatan 

perencanaan pariwisata, isi dari RIPPARDA, 

tahap penyusunan RIPPARDA

9 28/10/2023

Mengenal kembali komponen pariwisata, 

strategi pengembangan pariwisata



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : RIPPARDA

Uraian: 

Diskusi/Presentasi Kelompok Rencana Induk 

Pembangunan Pariwisata Daerah;

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: 

Penataan Ruang, Zonasi Kawasan Wisata

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: 

Observasi Lapangan pada DTW untuk praktik 

penataan ruang dan pengaturan zonasi

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: Diskusi Hasil Observasi Lapangan 

(Penataan RUang dan Zonasi)

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: 

Presentasi Kelompok Kloter 1

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: Presentasi Kelompok Kloter 2

10 4/11/2023

Diskusi/Presentasi Kelompok Rencana Induk 

Pembangunan Pariwisata Daerah;

11 11/11/2023

Penataan Ruang, Zonasi Kawasan Wisata

12 18/11/2023

Observasi Lapangan pada DTW untuk praktik 

penataan ruang dan pengaturan zonasi

13 25/11/2023
Diskusi Hasil Observasi Lapangan (Penataan 

RUang dan Zonasi)

14 2/12/2023

Presentasi Kelompok 1 - 4

15 9/12/2023

Presentasi Kelompok 5-7



2/9/2023 9/9/2023 16/9/2023 23/9/2023 30/9/2023 7/11/2023 14/9/2023 21/9/2023 28/9/2023 4/11/2023 11/9/2023 18/11/2023 25/9/2023 2/12/2023 9/12/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195258 Royhan Ramadani D √ √ √ X √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

2 206178 Adela Octaviasari D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

3 205766 Aisyah Fazira D √ √ X X X X √ X X √ √ √ X √ √ 7 8 53.33  %

4 205767 Alwi Nur Musofa D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

5 205768 Amabel Cathrin Van Bora D √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

6 183802 Andika Mahkuara D X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

7 205769 Aniqotul Maisaroh D X X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

8 205770 Aulia Novita Sari D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 205771 Calvina Maulida Rahmah D √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ X X √ 4 11 73.33  %

10 205774 Dona Doli Sianturi D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 205775 Edho Jhunata D X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

12 194963 Elieser Abednego David Putra F √ X X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 5 10 66.67  %

13 206210 ELLIYANA D √ √ √ √ X X √ X X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

14 205776 Ernawati Fatzrin D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 205777 Firda Ayu Kusuma Wardani D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 205778 Gentah Sulfindarnarko D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 205780 Iffa Safanja D √ X X X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 5 10 66.67  %

18 206165 Julihandayani D √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

19 205782 Karyna Yulia Dwi A'nisya D √ √ X X √ X √ X √ X X √ √ √ √ 6 9 60  %

20 205783 Lintar Chesa Hafisya D X X X X √ X √ X X X X X X X X 13 2 13.33  %

21 205784 Ludovikus Bryan Rivaldo Gee D √ √ X X X X √ X √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

22 205785 Meifirra Rafianni Kumala D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 205786 Moch Hafizh Saifullah D √ √ X X X X √ X X √ X X X X X 11 4 26.67  %

24 205787 Muchammad Tegar Prawira D √ √ X X √ X √ X √ √ √ √ X √ √ 5 10 66.67  %

25 205788 Nicolas Firmansyah D X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

26 205790 Oktaviana Maria Buny D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

27 205791 Qotrunnada Supratikno D √ √ X X √ X √ X X X X X X √ X 10 5 33.33  %

28 205792 Ramadhan Sasi Pambudi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.67  %

29 205794 Rusli Anugrah D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

30 205796 Siti Aisyah D √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

31 205798 Syafe*i Ma'arif D √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

32 205801 Yuniar Arifin D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : D S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Planning Design

Dosen : REKTA DESKARINA, 

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195258 Royhan Ramadani D B

2 206178 Adela Octaviasari D A

3 205766 Aisyah Fazira D C

4 205767 Alwi Nur Musofa D B

5 205768 Amabel Cathrin Van Bora D A

6 183802 Andika Mahkuara D -

7 205769 Aniqotul Maisaroh D B

8 205770 Aulia Novita Sari D A

9 205771 Calvina Maulida Rahmah D B

10 205774 Dona Doli Sianturi D A

11 205775 Edho Jhunata D A

12 194963 Elieser Abednego David Putra F B

13 206210 ELLIYANA D A

14 205776 Ernawati Fatzrin D A

15 205777 Firda Ayu Kusuma Wardani D C

16 205778 Gentah Sulfindarnarko D B

17 205780 Iffa Safanja D B

18 206165 Julihandayani D A

19 205782 Karyna Yulia Dwi A'nisya D B

20 205783 Lintar Chesa Hafisya D -

21 205784 Ludovikus Bryan Rivaldo Gee D A

22 205785 Meifirra Rafianni Kumala D A

23 205786 Moch Hafizh Saifullah D -

24 205787 Muchammad Tegar Prawira D B

25 205788 Nicolas Firmansyah D C

26 205790 Oktaviana Maria Buny D B

27 205791 Qotrunnada Supratikno D A

28 205792 Ramadhan Sasi Pambudi D B

29 205794 Rusli Anugrah D A

30 205796 Siti Aisyah D A

31 205798 Syafe*i Ma'arif D C

32 205801 Yuniar Arifin D A

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : D S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Planning Design


